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PROTOKÓŁ NR 1/19 
 

z posiedzenia Komisji Statutowej 
w dniu 12 lutego 2019 r. 

 

 

Posiedzenie Komisji Statutowej pod przewodnictwem Przewodniczącego Komisji 

Pawła Zawady odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Otwocku przy ul. Górnej 13,  

w godzinach 16
15

 – 18
00

. W spotkaniu udział wzięli członkowie Komisji, zgodnie z załączoną 

listą obecności oraz Sekretarz Powiatu Zbigniew Rak.  

 

Zaproponowany przez Przewodniczącego Komisji porządek posiedzenia przedstawiał 

się następująco:  

1. Przedstawienie porządku obrad. 

2. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji.  

3. Wybór Sekretarza Komisji. 

4. Przedstawienie przez Sekretarza Powiatu analizy obecnej treści Statutu i omówienie 

propozycji niezbędnych i pożądanych zmian, wynikających z obowiązujących 

przepisów prawa. 

5. Sprawy różne. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

 
Ad. 1  
 Komisja wprowadziła zmianę do przedstawionego porządku posiedzenia polegającą 

na wykreśleniu pkt. 3 „Wybór Sekretarza Komisji”.  

Głosowanie: za – 6 osób.  

 

Porządek posiedzenia, po zmianie, przedstawiał się następująco:  
1. Przedstawienie porządku obrad. 

2. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji.  

3. Przedstawienie przez Sekretarza Powiatu analizy obecnej treści Statutu i omówienie 

propozycji niezbędnych i pożądanych zmian, wynikających z obowiązujących 

przepisów prawa. 

4. Sprawy różne. 

5. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 2 
Członkowie Komisji na Wiceprzewodniczącą Komisji Statutowej wybrali Grażynę 

Kilbach.  

Głosowanie: za – 5 osób, wstrzymała się – 1 osoba. 

 

Ad. 3 
Przewodniczący poinformował o materiałach dot. zmiany Statutu Powiatu 

Otwockiego przekazanych członkom Komisji przez Sekretarza, mianowicie: 

1)     aktualnej treści Statutu (tekst ujednolicony) z analizą Sekretarza, w oparciu  

o uwagi  MUW, rozstrzygnięcia nadzorcze Wojewodów: Mazowieckiego, 

Lubelskiego, Podlaskiego; 

2)     treści Statutu z ubiegłej kadencji Rady Powiatu z naniesionymi  zmianami 

proponowanymi przez Komisję  Statutową 2017-2018; 

3)     opinii Kancelarii Adwokackiej do projektu z pkt. 2. 
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Na wniosek Przewodniczącego Komisji w jednogłośnym głosowaniu Komisja zdecydowała,  

że będzie pracowała nad nowelizacją aktualnego Statutu, a nie przygotowywała całkowicie 

nowy projekt Statutu.  

 

 
 W wyniku dokonanej analizy obecnej treści Statutu i omówienia propozycji 

niezbędnych i pożądanych zmian, wynikających z obowiązujących przepisów prawa, Komisja 

przystąpiła do głosowania poniższej treści §§ 1-3.  

 

Dział  1 
Przepisy ogólne 

 
§ 1. 

 
Ilekroć w niniejszym statucie użyte są poniższe słowa i sformułowania: należy przez to 

rozumieć następujące, odpowiadające im pojęcia: 

1) powiat – Powiat Otwocki, 

2) rada – Rada Powiatu Otwockiego,  

3) zarząd – Zarząd Powiatu Otwockiego,  

4) przewodniczący rady  – Przewodniczący Rady Powiatu Otwockiego, 

5) wiceprzewodniczący rady – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Otwockiego, 

6) starostwo – Starostwo Powiatowe w Otwocku, 

7) starosta – Starosta  Otwocki, 

8) wicestarosta – Wicestarosta Otwocki,  

9) sekretarz – Sekretarz Powiatu Otwockiego, 

10) skarbnik – Skarbnik Powiatu Otwockiego, 

11) biuro rady – komórka organizacyjna starostwa ds. obsługi rady.  

 

Głosowanie: za – 3 osoby, przeciw – 3 osoby.  

Zgodnie z ust. 2 § 35 Statutu Powiatu Otwockiego – głosem Przewodniczącego Komisji 

zaproponowane brzmienie § 1 zostało przyjęte.  

 
§ 2. 

 

1. Powiat Otwocki  stanowi lokalną wspólnotę samorządową mieszkańców powiatu oraz 

terytorium obejmujące gminy: Celestynów, Józefów, Otwock, Karczew, Kołbiel, Osieck, 

Sobienie-Jeziory, Wiązowna. 

 

2. Mapa przedstawiająca granice powiatu stanowi załącznik do niniejszego statutu. 

 

Głosowanie: za – 5 osób, przeciw – 1 osoba.  

Zaproponowane brzmienie § 2 zostało przyjęte.  

 

§ 3. 
 

1. Siedzibą władz powiatu jest miasto Otwock. 

 

2. Powiat posiada: herb, sztandar i flagę określone w stosownych uchwałach rady. 
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Głosowanie: za – 6 osób. 

Zaproponowane brzmienie § 3 zostało przyjęte. 

 
Ad. 4 
 Ustalono termin następnego posiedzenia Komisji: 5 marca 2019 r., godz. 16

30
. 

  

Ad. 5 
Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

       Protokołował:                                          Przewodniczył: 

                   

             Zbigniew Rak                              Paweł Zawada  


